

# KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PLZNI

Skrétova 15, Plzeň, 30100, webové stránky: [www.khsplzen.cz](http://www.khsplzen.cz), e-mail: [podatelna@khsplzen.cz](mailto:podatelna@khsplzen.cz), ID:samai8a

---

V Plzni dne 13. 07. 2023  
Č. j.: KHSPL 18300/25/2023  
Sp. zn.: S-KHSPL 18300/25/2023  
Vyřizuje: Mgr. Košíková



## **Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane

dne 10.7.2023 obdržela Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni (dále také jako „KHS“) Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zaevidovaná pod č. j.: KHSPL 18300/25/2023. V uvedené žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1. Vyhlásila Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje v souladu s platnými a účinnými zákony na území Plzeňského kraje epidemii či pandemii v období po 1. lednu 2020?*
- 2. Pokud byla epidemie či pandemie vyhlášena, byla tato vyhlášena na území celého kraje nebo jen v některých městech, městských částech, městysích a obcích a případně ve kterých?*
- 3. Byla-li epidemie či pandemie vyhlášena, žádali jste vládu České republiky nebo jakýkoliv orgán státní správy, veřejné moci a územní samosprávy o nějaká opatření a případně o jaká?*

K Vaší žádosti KHS uvádí následující:

1. Epidemii ani pandemii Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni nevyhlásila. Epidemie je přírodní proces, který nikdo nevyhlašuje. Nahromadění případů nákazy, které mají místní a časovou souvislost je detekovatelné na základě zavedeného systému surveillance infekčních nemocí. Pandemie je epidemie velkého rozsahu zasahující do více kontinentů – Krajské hygienické stanice pandemii nevyhlašují.
2. Epidemii ani pandemii KHS nevyhlásila.
3. Epidemii ani pandemii KHS nevyhlásila.

S pozdravem

Ing. Blanka Kinská  
zástupce ředitelky odboru protiepidemického  
Krajské hygienické stanice Plzeňského  
kraje se sídlem v Plzni